quam legitimus ad haereditatem potest admitti ab intestato. Sed e contra, si quis repudiet quasi legitimus haeres haereditatem sibi delatam ab intestato, is si quidem se haeredem institutum esse sciat, credendus est utramque repudiasse: si nesciat se institutum haeredem, nihil ei nocebit repudiatio, *l. nec is 17. §. 1. ff. de acqu. haered.* Ratio diversitatis haec est, quod testamentariae successioni renuntians, legitimae renuntiare nequit; quia eam nondum est consecutus, seu nondum ei delata est, *l. quamdiu, sup. eod.* At qui renuntiat successioni legitimae, censetur etiam testamentariam repudiasse, quia alias prior renuntiatio nihil operatur.

Limitatur regula, si quis testamentariae successioni nominatim et expresse renuntiet. Nam si simpliciter vel generaliter fuerit renuntiatum haereditati vel successioni alicujus defuncti, toti haereditario juri renuntiatum censebitur, licet ex mille capitibus succedere potuerit, *Bart. ad d. l. nec is 17.* Aliud exemplum poni potest in filio emancipato, qui si praeterit patrem, duplici jure ei haereditas filii defertur. Jure novo per

cipado ha preterido á su padre en el testamento, el padre tiene dos medios para alcanzar la herencia de su hijo: el uno, introducido por el derecho nuevo, y consiste en la posesion de los bienes contra las tablas del testamento: *l. emancipatus, 4. §. patre autem, 6. D. si á parent. quis manum, 37.—12. l. si á milite, 29. §. patri ejus, 5. D. de testam. milit. 29.—1.* el otro que se funda en el derecho antiguo, y es la queja de inoficioso testamento. *l. pater filium, 14. et l. nam et si parentibus, 15. D. de inof. test. 5.—2. (4)* De estos dos remedios debe adoptarse de preferencia el primero, esto es, la posesion contra las tablas del testamento, pues la queja de inoficioso solo tiene lugar como un subsidio extremo y último. *§. tam. autem, 2. Inst. de inof. testament. 2.—18. (5)* Luego desechada la posesion de los bienes contra las tablas, puede ocurrirse todavía al derecho antiguo, y en su virtud entablar la queja de inoficioso testamento. Así esplican esta ley *Cujac. lib. Observ. 8. cap. 25. Vigil. ad §. 4. Inst. de inof. testam.*

Todavía se presenta otro ejemplo de nuestra Regla, en la hija que renuncia á la herencia paterna; pues que sin embargo de tal renuncia, puede despues suceder á su hermano en la

bonorum possessionem contra tabulas, *leg. 1. §. ultim. ff. Si a par. qui manu. sit si quis a parente &c. 37.—12. et l. si a milite 29. §. ult. ff. de testam. mil.* Jure antiquo competit ei querela inofficiosi testamenti, *l. 14. et 15. ff. de inoff. test.* Sed prius deferitur patri bonorum possessio contra tabulas, quam querela inofficiosi, quae est ultimum et extremum juris subsidium, *§. Tam autem Inst. de inoff. test.* Igitur repudiata bonorum possessione contra tabulas, superest jus vetus, et relictus est locus querelae inofficiosi. Ita eleganter explicant hanc *l. Cuj. lib. Obs. 8. cap. 23. Vigil. ad §. 1. inst. de inoff. testam.* Adferri etiam potest aliud exemplum hujus regulae, in filia renuntiante haereditati paternae: nam non prohibetur fratri postea succedere in haereditate paterna, quae ex persona fratris sibi deferitur, cum illa ex novo jure deferatur. *Decius l. num. 6. Costal. ad l. Avus. ff. de pact.* Ratio est, quia bona patris post ejus mortem fratri quaesita, non amplius dicuntur paterna, sed fraterna. *leg. si avia 19. C. de donat. Guid. Pap. decis. 192.*